
APRUEBA TRATO DIRECTO "REVISION
SISTEMA ELECTRICO PLANTA DE

TRATAMI ENTO RUCAPEQU EN''

DECRETO N" 5;7 {} 
,{

ChillónVieio, CI5 r;ui Z01b

VISTOS: Los focultodes que confiere lo Ley
N" lB.ó95, Orgónico Conslitucionol de Municipolidodes refundido con todos sus textos
modificotorios.

boses sobre controros Administrott 
", 

oi"rlll"t',,'':ái"rE:¿:'3'"i".:::":::i:fi"1':#J'JJ5
diorio Oficiol del 30 de julio de 2003.

CONSIDERANDO:
o) El Decreto Noó588 de l7 de Diciembre de

2014, que opruebo el presupuesto Municipol 2015.
b) El correo electrónico del 29 de

Septiembre de 2015, donde se informo ol Director de Plonificoción uno
cotizoción por lo revisión del sistemo eléctrico por porte de lo empreso DLC, o
lo plonto de Trotomiento de Rucopequen.

c) El Certificodo de Disponibilidod
presupuestorio No 127 del 01 de Octubre de 2015.

d) El Presupuesto de lo empreso DLC S. A. ,

por un monto de $ 44ó.250.-.- impuestos incluidos.
e) El lnforme de Troto Direcio del I de

Octubre de 20,l5, emitido por el Director de Plonificoción.
f) El Decreto No ó014 del 26 de Noviembre de

2014, que modifico subrogoncio outomótico.

DECRETO:

l. AUTORIZA Troto Directo con lo empreso
DLC S. A. poro lo Revisión del Sistemo Eléctrico de lo Plonto de Trotomiento de
Rucopequen, por un monto de $446.250.- impuesios incluido.

2. PROCÉDASE o emitir lo Orden de
Compro correspondienie y o solicitor ol controiisto uno gorontío por $50.000.-
por un plozo de lB0 díos, poro gorontizor el controto.

3. IMPÚTESE el gosto o lo cuento 3l.O2.0Ol
Consultoríos del presupuesto Municipol vigente.

2órrsE, 
coMUN nív¡sr.

HENRIQUEZ HEN
RETARIO MUNICIP

únvt rÑ D

/
oDISTRIBUCION:

Municipalidad
de Chillán Viejo Secretaría de Planiñcación

/mog.

Secretorio Municipol, DOM, SECPLA . OF. Portes.


